
 

ZARZĄDZENIE NR 43/2023 
 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie   

z dnia 30.05.2023 r. 
 

w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne  

na studiach pierwszego i drugiego stopnia  

dla cudzoziemców odbywających studia na zasadach odpłatności  

w roku akademickim 2023/2024 

 
Działając na podstawie art. 79 ust. 1 pkt 5 oraz art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2023 poz. 742), po zasięgnięciu opinii samorządu studenckiego zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 

Cudzoziemcy, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych przepisami prawa, wnoszą opłaty  

z tytułu kształcenia na studiach stacjonarnych w języku polskim. 
 

§ 2 

1. Opłaty za odbywanie przez cudzoziemców studiów na zasadach odpłatności w roku  

    akademickim 2023/2024 wynoszą dla specjalności i kierunków: 

 

• Administracja  I rok 3 800 zł / semestr 

• Administracja  II i III rok 3 600 zł / semestr 

• Architektura  (studia pierwszego stopnia) I rok 4 650 zł / semestr 

• Architektura  (studia pierwszego stopnia) II, III i IV rok 4 450 zł / semestr 

• Architektura  (studia drugiego stopnia) I rok 5 300 zł / semestr 

• Architektura (studia drugiego stopnia) II rok 5 100 zł / semestr 

• Bezpieczeństwo wewnętrzne  (studia pierwszego stopnia) I rok 3 800 zł / semestr 

• Bezpieczeństwo wewnętrzne  (studia pierwszego stopnia) II i III rok 3 600 zł / semestr 

• Bezpieczeństwo wewnętrzne  (studia drugiego stopnia) I rok 3 800 zł / semestr 

• Bezpieczeństwo wewnętrzne  (studia drugiego stopnia) II rok 3 600 zł / semestr 

• Dietetyka  (studia pierwszego stopnia) I rok 4 450 zł / semestr 

• Dietetyka  (studia pierwszego stopnia) II i III rok 4 150 zł / semestr 

• Dietetyka  (studia drugiego stopnia) 4 450 zł / semestr 

• Filologia angielska  I rok 3 650 zł / semestr 

• Filologia angielska  II i III rok 3 450 zł / semestr 

• Filologia germańska  I rok 3 650 zł / semestr 

• Filologia germańska  II i III rok 3 450 zł / semestr 

• Finanse i rachunkowość  (studia pierwszego stopnia) I rok 3 400 zł / semestr 

• Finanse i rachunkowość  (studia pierwszego stopnia) II i III rok 3 200 zł / semestr 

• Finanse i rachunkowość  (studia drugiego stopnia) 3 400 zł / semestr 

• Informatyka  I rok 3 550 zł / semestr 

• Informatyka  II, III i IV rok 3 350 zł / semestr 



• Jazz i muzyka estradowa  (studia pierwszego stopnia) I rok 8 050 zł / semestr 

• Jazz i muzyka estradowa  (studia pierwszego stopnia) II i III rok 7 650 zł / semestr 

• Jazz i muzyka estradowa  (studia drugiego stopnia) I rok   8 050 zł / semestr 

• Jazz i muzyka estradowa  (studia drugiego stopnia) II rok 7 650 zł / semestr 

• Kosmetologia  I rok 4 650 zł / semestr 

• Kosmetologia  II i III rok 4 450 zł / semestr 

• Pielęgniarstwo  (studia pierwszego stopnia) I rok 4 650 zł/ semestr 

• Pielęgniarstwo  (studia pierwszego stopnia) II i III rok 4 450 zł/ semestr 

• Pielęgniarstwo  (studia drugiego stopnia) I rok 4 650 zł / semestr 

• Pielęgniarstwo  (studia drugiego stopnia) II rok 4 450 zł / semestr 

• Psychofizyczne kształtowanie człowieka  I rok 4 200 zł / semestr 

• Psychofizyczne kształtowanie człowieka  II i III rok 4 000 zł / semestr 

• Ratownictwo medyczne  I rok 4 650 zł / semestr 

• Ratownictwo medyczne  II i III rok 4 450 zł / semestr 

•  Zarządzanie i inżynieria produkcji  (studia pierwszego stopnia) I rok 3 650 zł / semestr 

•  Zarządzanie i inżynieria produkcji  (studia pierwszego stopnia) II, III i IV rok 3 350 zł / semestr 

•  Zarządzanie i inżynieria produkcji  (studia drugiego stopnia) 4 000 zł / semestr 

 

2. Wysokość opłaty za powtarzanie przedmiotów z powodu niezadowalających wyników w nauce  

na wszystkich kierunkach i specjalnościach jest iloczynem liczby godzin powtarzanych zajęć  

w semestrze oraz stawki: 

a) 8 zł – dla studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim 2023/2024, 

b) 6 zł – dla studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim 2021/2022 oraz w 2022/2023, 

c) 5 zł – dla pozostałych studentów 

za godzinę.  

3. Opłata za powtarzanie pracy dyplomowej na wszystkich kierunkach i specjalnościach kształcenia. 

wynosi: 

a) 700 zł – dla studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim 2023/2024, 

b) 600 zł – dla pozostałych studentów. 

4. Opłata za zajęcia, będące różnicami programowymi, powstałymi w związku ze zmianą uczelni, 

kierunku, formy studiów, powtarzaniem semestru bądź wznowieniem studiów, jest iloczynem liczby 

godzin tych zajęć oraz stawki: 

a) 8 zł – dla studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim 2023/2024, 

b) 6 zł – dla pozostałych studentów. 

za godzinę zajęć dydaktycznych z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Łączna wysokość opłat, o których mowa w § 2, w semestrze nie może być wyższa niż opłata 

semestralna za zajęcia dydaktyczne na danym kierunku, ustalona niniejszym zarządzeniem. 

§ 3 

1. Opłata za studia odbywane przez cudzoziemców jest wnoszona na rachunek bankowy PANS w Nysie, 

na indywidualne konto cudzoziemca.  

2. Opłaty, o których mowa w § 2, wnoszone są za semestr, nie później niż do dnia rozpoczęcia zajęć 

zgodnie z programem studiów. 

3. Przekroczenie każdego ustalonego terminu wpłaty skutkuje naliczeniem odsetek ustawowych  

za opóźnienie za każdy dzień zwłoki. Obowiązuje data wpływu na konto bankowe Uczelni. 

4. W uzasadnionych przypadkach Rektor PANS w Nysie, może wyrazić zgodę na wniesienie opłat, o których 

mowa w § 2, w ratach lub na przedłużenie terminu wniesienia opłaty. 



§ 4 

W przypadku trudnej sytuacji materialnej cudzoziemca lub w przypadku podjęcia przez niego nauki  

na drugim kierunku studiów lub kształcenia w innej formie na warunkach odpłatności, Rektor PANS  

w Nysie, na wniosek zainteresowanego, może obniżyć opłatę za studia lub zwolnić z niej całkowicie. 

 

§ 5 

Wysokość opłat, wymienionych w § 2, jest stała w całym przewidywanym okresie studiów dla 

cudzoziemców przyjętych na studia na dany kierunek w poszczególnych latach. 

§ 6  

Cudzoziemcowi przysługuje – na jego pisemny wniosek – zwrot części wniesionej opłaty, o której mowa  

w § 2, liczonej proporcjonalnie od dnia złożenia pisemnej rezygnacji ze studiów lub daty skreślenia z listy 

studentów. We wniosku należy podać aktualny numer rachunku bankowego, na który będzie można zwrócić 

opłatę. 

§ 7  

1. Od cudzoziemców przebywających na urlopie od zajęć nie pobiera się opłat, o których mowa w § 2. 

Jeżeli urlop został przyznany w trakcie trwania roku akademickiego, wniesiona opłata jest zwracana 

studentowi na jego pisemny wniosek, zawierający aktualny numer rachunku bankowego, 

proporcjonalnie do przeprowadzonych zajęć, licząc od dnia, w którym student uzyskał zgodę na urlop. 

W przypadku braku takiego wniosku, wniesiona opłata zostanie zaliczona na poczet opłat za kolejny 

okres. 

2. W przypadku, gdy w czasie urlopu od zajęć student deklaruje udział w zajęciach, ma obowiązek uiścić 

opłatę w wysokości i terminie określonych przez Rektora. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.10.2023 r. 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

   Rektor 

dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 


		2023-05-30T10:24:57+0100




